重机电发〔2019〕17号

重庆机电职业技术大学
关于印发《教职工入住公租房（集体宿舍）方案》
的通知

各部门、二级学院：
现将《教职工入住公租房（集体宿舍）方案》印发给你们，请按照方案要求，按时报送资料。
附件：重庆机电职业技术大学教职工入住公租房（集体宿舍）方案

重庆机电职业技术大学
                                 2019年10月15日

重庆机电职业技术大学办公室             2019年10月15日印发
重庆机电职业技术大学
教职工入住公租房（集体宿舍）方案

为确保2019级新生（含退伍军人）和培训人员的顺利入住，根据我校原规划修建的宿舍资源现已无法满足使用需求的实际情况，现本着改善教职工住宿条件、提升教职工归宿感的原则，学校特向璧山高新区申请人才公共租赁住房（简称：公租房）供教职工居住使用。根据《教工宿舍管理办法》、《重庆机电职业技术大学关于2019年教职工宿舍调整的通知》的相关意见结合我校长远发展需要并报请校长办公会审议通过，现就教职工入住公租房（集体宿舍）的方案通知如下：
1、 调整对象
截止2019年10月15日，已申请入住学校宿舍的教职工和需新申请宿舍的教职工（新聘教职工），均属本次调整安排范围。
2、 调整原则
1.根据公租房（集体宿舍）房源情况，教职工宿舍拟2019年10月31日前整体迁出，申请入住璧山区公租房。原则上，学校内除必要的值班室外不再设立教职工宿舍；
2.公租房（集体宿舍）将根据房源和户型按学校住宿相关政策规定调整安排；
3.在公租房（集体宿舍）相关资源暂不充足的情况下，教职工宿舍整体迁出工作将分步进行。
三、房源信息
1.房源：“璧山区塘坊公租房”、“璧山区观音塘公租房”；
2.房源位置：塘坊公租房-璧山区塘坊西四路与双朝北路交汇处
观音塘公租房-璧山区剑山路（重庆广得利电子科技有限公司旁）；
3.相关费用标准：
	序号
	房  源
	月物管费单价（元/平方米）
	水电气费
	备注

	1
	璧山区塘坊公租房
	1.00
	据实缴纳

	2
	璧山区观音塘公租房
	0.90
	据实缴纳

另：保证金为1000元/人；租金及物管费以月为单位按期缴纳；水电气费据实结算，凭卡缴纳。
4.交通方式：可选择区内公交车、县际客运班车、自驾等方式。
塘坊公租房：可乘坐801路公交车、县际客运班车和自驾上下班较方便。
观音塘公租房：鉴于观音塘公租房目前无直达或通过学校的公交、客运车辆，学校已与璧山区相关部门协调204路公交车增设“观音塘公租房--机电大学”上下班专线（发车班次、路线及时间另行通知），为我校教职工上下班和出行提供便利。待年底璧山轻轨1号线开通后，公交路线将可能重新调整，争取设立站点，方便教职工出行。
四、机构保障
为保障教职工宿舍调整工作有序开展，特设立教职工宿舍调整工作组，工作组由校办、人事处、财务处、后勤管理处组成，下设“公租房（集体宿舍）管理办公室”，办公室设在后勤管理处，并指定负责人和经办人，具体负责对外协调、公租房申办、费用缴纳、账目冲抵、住房分配、日常管理、退租管理等工作。
五、基础保障
为满足教职工入住公租房（集体宿舍）的基本需求，由学校对公租房（集体宿舍）基础设施（床、衣柜、热水器、淋浴喷头）进行增补，并组织完成修缮和开荒清洁工作。床和衣柜延用学校教职工宿舍现有床和衣柜，并组织专业的搬家公司搬运、安装，数量不够的，予以购置。
六、申请条件
1.参照《教工宿舍管理办法》、《重庆机电职业技术大学关于2019年教职工宿舍调整的通知》的相关意见执行；
2.符合学校相关规定的教职工，根据相关流程办理。
七、办理流程
1.由需求者个人向所在部门提出申请，部门负责人严格把关，符合条件者如实填写《璧山高新区公共租赁住房重庆机电职业技术大学公租房（集体宿舍）拟入住教职工信息表（简称：信息表)》(详见：附件1）；
2.由所在部门按要求汇总“信息表”（以部门为单位办理），报请部门负责人、分管领导审核同意（签章）后于10月17日11:00前将纸质档和电子档一并交（传）人事处审核；
3.人事处对申请人的职务、职称审核通过后，转后勤管理处据实安排房间；
4.申请者本人接到通知后前往后勤管理处签订《重庆机电职业技术大学公租房（集体宿舍）管理规约承诺书（试行）》（详见：附件2）、《重庆机电职业技术大学公租房（集体宿舍）防火责任书（试行）》（详见：附件3）；
5.领取钥匙、水电气卡等入住。
八、实施细则
1.学校公租房（集体宿舍）申报、调整工作将根据房源情况结合工作实际，分批次申报、安排。房源不充足的情况下，将按申请的先后顺序予以安排；
2.公租房（集体宿舍）安排时，副处级以上管理干部和副教授、高级工程师以上条件者原则上按1人/套、其他教职工按2-3人/套进行安排；因工作需要暂调入或保留6-8宿舍的教职工原则上按3人/套进行调整安排，生活老师按2人/间进行调整安排，后勤工人、保安人员按4人/间进行调整安排；
3.在公租房（集体宿舍）房源充足的条件下，学校将根据实际情况于2019年10月31日前将6-8教职工宿舍全面调出。
九、相关政策
1.公租房（集体宿舍）申请者需对本人提供信息、资料的真实性负责，并履行相关承诺，承担相关责任，否则由此带来的后果自行承担，必要时，将追究其法律责任；
2.公租房（集体宿舍）的租金由学校承担，统一缴纳，租金以外的其他费用由承租者承担。租赁期间产生物业管理费在承租者本人本月工资中代扣，产生的水、电、气费由承租者按期凭卡自行缴纳；
3.教职工自入住公租房（集体宿舍）当月起，取消原住房补贴，交通补贴按居住璧山区教职工标准发放，即每人每月补贴100元；
4.公租房（集体宿舍）保证金（1000元/人）由申请者本人承担，在申请者次月工资中代扣，待退租手续完成后，次月无息退还。
本方案由学校人事处、后勤管理处负责解释。

附件：1.璧山高新区公共租赁住房重庆机电职业技术大学
公租房（集体宿舍）拟入住教职工信息表
2.重庆机电职业技术大学公租房（集体宿舍）管理
规约承诺书（试行）
3.重庆机电职业技术大学公租房（集体宿舍）防火
责任书（试行）
4.重庆机电职业技术大学公租房（集体宿舍）退租
申请（试行）

	附件一：                           璧山高新区公共租赁住房
重庆机电职业技术大学公租房（集体宿舍）拟入住教职工信息表

	序号
	姓名
	性别
	配偶  姓名
	家庭住址
	联系电话
	身份证号码
	职务
职称
	是否为无房人员
	是否具备交通工作
	是否需要统一配备家具
	人事审核结果
	审核人
	备注（意向同寝者）

	说明：1.拟入住教职工的信息应如实完整填写,职称、职务以人事处审核为准。

	      2.所在部门完成对申请教职工的信息、资格的初审 ，应对本表内容的真实性负责。

所在部门签印：                    分管领导审核：                 人事处审核：
附件二：
重庆机电职业技术大学
公租房（集体宿舍）管理规约承诺书（试行）
重庆机电职业技术大学：
[bookmark: _GoBack]本人       是重庆机电职业技术大学        公租房（集体宿舍）    栋    层    室的承租人。为保证公租房（集体宿舍）的正常管理，保证小区设施的正常运行和使用，并为小区创造一个安全、清洁、有序的生活环境，本人同意并承诺如下：
1、 确认已详细阅读（重庆两山建设投资有限公司和重庆市洪泉物业管理有限公司）制定的观音塘/塘坊公租房管理规约（以下建成“管理规约”）；
2、 本人同意按规定缴纳房屋租赁费用，租金 / 元/月，物管费    元/月，共计       元/月，大写：                 ，按月从本人工资中扣取；保证金壹仟元整/人，一次性从本人工资中扣取，再由重庆机电职业技术大学代收代缴至重庆两山建设投资有限公司指定账户。本人承诺：承租期间租金以外的其他费用由承租者本人承担。
3、 若未按时缴纳租赁期间所有费用。本人同意承担因违反《璧山高新技术产业开发区管理委员会公共租赁住房租赁合同》规定所造成的法律责任及违约责任，并赔偿重庆机电职业技术大学因此造成的相应损失；
4、 因个人或其他原因离职的，需在离职1个月前完成退租手续。本人承诺缴清租赁期间产生的所有费用并办理退房手续，离职前未结清费用及退房的，本人同意承担因违反《璧山高新技术产业开发区管理委员会公共租赁住房租赁合同》规定所造成的法律责任及违约责任，并赔偿重庆机电职业技术大学因此造成的相应损失；
5、 本人同意履行并遵守《管理规约》和《璧山高新技术产业开发区管理委员会公共租赁住房租赁合同》中的承租人的所有责任和义务，自行负责人身和财产安全；
6、 因本人租赁期间违反《管理规约》和《璧山高新技术产业开发区管理委员会公共租赁住房租赁合同》规定造成损失的，本人同意承担维修责任和赔偿责任，因使用不当或其他原因导致的安全事故，本人承担全部责任，并赔偿重庆机电职业技术大学因此造成的相应损失。租赁期内，由本人负责公租房内的一切事物，因租赁期内产生的一切损失及责任均由本人承担；
7、 本人同意承担违反管理规约的法律责任并同意对该物业使用人违反《管理规约》的行为承担连带责任。
                                     承诺人（签印）：
                                               年    月    日
附件三：
重庆机电职业技术大学
公租房（集体宿舍）防火责任书（试行）
根据《中华人民共和国消防法》、《重庆市消防条例》规定，为确保小区不发生火险和消除火险隐患，特制定本责任书，并确立承租人              为重庆机电职业技术大学        公租房（集体宿舍）    栋    层    室的防火责任人。其职责如下：
1、 承租人为消火责任人，同住人员共同遵守消防安全有关规定，认真学习贯彻执行《中华人民共和国消防法》和《重庆市消防条列》等消防法规。
2、 承租人应经常提醒同住人员树立防火安全意识，正确使用水、电、气等设施设备。
3、 承租人使用区域，需配备必需的消防设施设备，定期检查维修，并在有效期内更换需要更换的材料。
4、 经常对同住人员进行消防知识以及火警发生后逃生、自救、初期火灾技能的宣传学习，使同住人员都能掌握和使用所配备的消防设施设备器材及懂得消防安全知识。
5、 承租人积极主动配合消防主管部门和物管处的消防管理工作。
6、 承租人有义务参加消防主管部门和物管处组织的消防学习自主宣传活动。每位承租人为该户的义务消防队员，统一由公安消防部门和物管处组织实施管理。
7、 承租人自己制定紧急状态下的自救措施，在紧急情况下组织扑救初期火灾和知道安全疏散，火灾发生时应服从现场公安消防指挥员的统一指挥。
8、 承租人有责任保护火灾事故现场，协助物管处和消防部门调查火灾原因。
9、 严禁占用消防通道和设施设备及违反小区消防管理规定的行为及事件的发生。
10、 承租人使用区域的失火、失盗由承租人自行负责，如因承租人的使用不当造成的公共部位和其他承租人的失火、失盗由该承租人负责赔偿和修复。
11、 为保证本责任书的有效执行，对发现有违反上述条款造成火灾隐患和火灾事故等情况，由该承租人自行负责。
12、 本责任书自签字日起生效，本责任书在该房屋退房验收合格后自动失效。
13、 本责任书一事贰份，承租人和重庆机电职业技术大学各执一份。
附：火警电话：119；急救电话：120；治安报警电话：110；
塘坊物管电话：023-41414158   观音塘物管电话：023-41555053
                   承租人(签印)：
日期：    年     月     日

附件四：

重庆机电职业技术大学
公租房（集体宿舍）退租申请（试行）

重庆机电职业技术大学：
本人系           （所在部门）        （姓名），是重庆机电职业技术大学      公租房（集体宿舍）    栋   层   室的承租人。于    年   月  起租赁，因                                  原因，本人已完成该房屋的退租结算，现申请退租。
特此申请。

承租人（签印）：                所在部门负责人审签：
身份证号码：                    人事处审签：
联系方式 ：                     财务处审签：
合租人签印(若有):               公租房管理人审签：
年    月    日                     年    月    日

注：本表一式肆份，承租人、人事处、财务处、公租房管理部门各壹份。